
DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 23 del 29-03-2016  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N. 23 del Reg.  Data 29-03-2016 Reg. Generale N. 61 

 

 
 

 

Oggetto:    RIMBORSO ALL'UNIONE MONTANA DEI MONTI AZZURRI QUOTA 

PARTE DELLA SPESA PER SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE - 2^ 

SEMESTRE 2015. 

 

 
 

L'anno  duemilasedici, il giorno  ventinove del mese di marzo, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 
 
 

Il Sottoscritto  DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 
amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127;  
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 23 del 29-03-2016  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
Richiamata la delibera di Consiglio Comunale  n. 39 del 30/11/2010, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale sono state delegate  funzioni e servizi nel settore socio assistenziale per gli anni 2011/2015, 

approvando altresì l'apposito schema di convenzione predisposto dal suddetto Ente; 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 03/07/2015, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale tale organo ha provveduto all'assegnazione definitiva ai vari responsabili dei 
servizi, dei fondi necessari alla gestione corrente dei servizi assegnati per l'anno 2015, ai sensi dell'art. 

165 del Decreto Lgs. n. 267/2000, secondo gli stanziamenti previsti nel bilancio di previsione 
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 03/07/2015, dichiarata immediatamente 

eseguibile; 
 
Richiamata la precedente deteminazione di questo Ufficio  n.74 del 15/07/15 con la quale è stato  

assunto, tra gli altri, apposito impegno di spesa per far fronte alla spesa relativa al servizio di 
assistenza domiciliare anziani per il 2^ semestre dell’anno 2015; 

 
Vista la nota prot. n. 914 dell’11/02/2015 trasmesso dall’Unione Montana dei Monti Azzurri con sede 
a San Ginesio, con la quale il nuovo Ente costituito dall’1/01/2015 ai sensi della L.R. n. 35 

dell’11/11/2013, è subentrato in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi in corso con la disciolta 
Comunità Montana (soppressa in pari data), ai sensi dell’art. 5 comma 11 della legge regionale sopra 

citata;   
  
Rilevato che l’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio ha trasmesso, con la nota  prot. n. 

2269 del 25/03/2016 la richiesta di rimborso della quota a carico di questo Comune per i servizio di 
assistenza domiciliare relativa al secondo semestre 2015 di cui hanno usufruito n. 5 soggetti,  come 
risulta dall’apposto prospetto analitico allegato, ammontante a complessivi  €. 3.172,57; 

 
Visti gli articoli. 83, 84 e 85 del vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera 

di C. C. n. 51 del 26/06/96; 
 
Visto l'art. 184 del Decreto Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni; 

 
                                                                 D E T E R M I N A  

 
1) La premessa forma parte integrante del presente atto; 
 

2) Di liquidare e rimborsare all’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio la somma di € . 
3.172,57, quale quota di compartecipazione a carico di questo Ente per il servizio di assistenza 

domiciliare relativo al 2^ semestre 2015, di cui hanno usufruito n. 5 soggetti;   
 
3) Di imputare la spesa suddetta  al sotto indicato codice  del bilancio corrente, gestione residui, che 

presenta la necessaria disponibilità: 
- codice 12.03-1.04.01.02.005 (cap. 1876.2 - impegno n. 350/15); 

 
4) Di trasmettere copia del presente atto all'ufficio ragioneria, per la successiva emissione dei mandati 
di pagamento. 

 

 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 23 del 29-03-2016  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                         F.to  DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 
 

======================================================================= 
Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 
 

-  a  norma  dell'art. 151, comma 4: 
 
per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 
VISTO:  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    
      F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 
li, 29-03-2016 

 
======================================================================= 
La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000). 
 

 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 26-05-2016 
 
li, 26-05-2016 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 
 

 

E' copia conforme all'originale. 

 
li, 26-05-2016                      

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI    
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 
======================================================================= 


